भारत सरकार ग्रामीण विकास मंत्रालय ग्रामीण विकास विभाग

लोक सभा अतारांकित प्रश्न सं. 1555 (12 दिसम्बर, 2023 को उत्तर दिए जाने के लिए) एमजीएनआरईजीएस के लिये कलेक्ट्रेट को धनराशि

1555. डॉ. के. जयकुमारः

क्या ग्रामीण विकास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे किः

- (क) क्या महात्मा गांधी राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी योजना (एमजीएनआरईजीएस) के लिए कलेक्ट्रेट को धन जारी करने में अनुचित देरी हुई थी; और
- (ख) यदि हां, तो धनराशि जारी करने में देरी से बचने के लिए उचित कार्रवाई नहीं करने के क्या कारण हैं?

उत्तर ग्रामीण विकास राज्य मंत्री (साध्वी निरंजन ज्योति)

(क) और (ख): इस योजना के अंतर्गत निधियां राज्य सरकारों/संघ राज्य क्षेत्रों को जारी की जाती हैं कलेक्टरों को सीधे निधियां जारी नहीं की जाती।
